
B U P A T I KAPUAS H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 

NOMOR 38 TAHUN 2022 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U NOMOR 34 

TAHUN 2 0 2 1 T E N T A N G RENCANA K E R J A P E M E R I N T A H D A E R A H 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U TAHUN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan Pasa l 343 

Peraturan Menteri Da l am Negeri Nomor 86 t a h u n 

2017 tentang T a t a C a r a Perencanaan, Pengendalian 

D a n E v a l u a s i Pembangunan Daerah, T a t a C a r a 

E v a l u a s i Rancangan Pera turan Daerah Tentang 

Rencana Pembangunan J a n g k a Panjang Daerah D a n 

Rencana Pembangunan J a n g k a Menengah Daerah, 

Ser ta T a t a C a r a Perubahan Rencana Pembangunan 

J a n g k a Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 

J a n g k a Menengah Daerah, D a n Rencana Ker ja 

Pemerintah Daerah, Perubahan Rencana ker ja 

Pemerintah Daerah dapat d i l a k u k a n apabi la 

berdasarkan has i l eva luas i pe l aksanaannya da lam 

t a h u n berjalan menun jukan adanya ke t idaksesua ian 

dengan perkembangan keadaaan, perlu menetapkan 

Pera turan B u p a t i tentang Perubahan Atas Pera turan 

Bupa t i Nomor 34 T a h u n 2021 tentang Rencana Ker ja 

Pemerintah Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 

2022 ; 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 

T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah 

T ingkat I I D i Ka l iman tan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1959 Nomor 72, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

1820); 

2. Undang-Undang Nomor 25 T a h u n 2004 tentang 

S is tem Perencanaan Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4421) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana te lah d iubah beberapa 

ka l i , terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

T a h u n 2020 tentang Cipta Ker ja (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 

245 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 6573) ; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 T a h u n 2008 

tentang Tahapan , T a t a C a r a P enyusunan 

Pengendalian dan E v a l u a s i Pe l aksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 2 1 , 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4817) ; 

5. Pera turan Pemerintah Nomor 18 T a h u n 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2016 Nomor 114, 



Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5887) sebagaimana telah d iubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 T a h u n 2019 

Tentang Perubahan Atas Pera turan Pemerintah 

Nomor 18 T a h u n 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2019 Nomor 187, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 6402 ; 

6. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 80 T a h u n 

2015 tentang Pembentukan Produk H u k u m 

Daerah sebagaimana telah d iubah dengan 

Peraturan Menteri D a l a m Negeri Nomor 120 

T a h u n 2018 tentang Perubahan a tas Pera turan 

Menteri D a l a m Negeri Nomor 80 T a h u n 2015 

T a h u n 2015 tentang Pembentukan Produk 

H u k u m Daerah; 

7. Peraturan Menteri Da l am Negeri Nomor 86 T a h u n 

2017 tentang T a t a C a r a Perencanaan, 

Pengendalian D a n E v a l u a s i Pembangunan 

Daerah, T a t a C a r a E v a l u a s i Rancangan Peraturan 

Daerah Tentang Rencana Pembangunan J a n g k a 

Panjang Daerah D a n Rencana Pembangunan 

J a n g k a Menengah Daerah, Se r ta T a t a C a r a 

Perubahan Rencana Pembangunan J a n g k a 

Panjang Daerah, Rencana Pembangunan J a n g k a 

Menengah Daerah, D a n Rencana Ker ja 

Pemerintah Daerah; 

8. Peraturan Menteri D a l a m Negeri Nomor 70 T a h u n 

2019 tentang S is tem Informasi Pemer intahan 

Daerah; 

9. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 90 T a h u n 

2019 tentang K las i f ikas i , Kodefikasi, dan 

Nomenklatur Perencanan Pembangunan dan 

Keuangan Daerah; 

3 X 



10. Peraturan Menteri Da l am Negeri Nomor 17 T a h u n 

2021 tentang Pedoman Penyusunan Rencana 

Ker ja Pemerintah Daerah T a h u n 2022 ; 

11 . Peraturan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 

Nomor 5 T a h u n 2 0 1 1 tentang Rencana 

Pembangunan J a n g k a Panjang Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2 0 1 1 - 2 0 3 1 ; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 

Nomor 5 T a h u n 2 0 2 1 tentang Rencana 

Pembangunan J a n g k a Menengah Daera 

Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2021-2026; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 

Nomor 7 T a h u n 2016 tentang Pembentukan D a n 

S u s u n a n Perangkat Daerah sebagaimana telah 

d iubah beberapa ka l i , t e rakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Kapuas H u l u Nomor 10 

T a h u n 2021 tentang Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 

Nomor 7 T a h u n 2016 tentang Pembentukan D a n 

S u s u n a n Perangkat Daerah ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan: P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E R U B A H A N ATAS 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U NOMOR 34 

TAHUN 2 0 2 1 T E N T A N G RENCANA K E R J A 

P E M E R I N T A H D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

TAHUN 2022. 

Pasa l I 

Lamp i ran da lam Peraturan B u p a t i Nomor 34 T a h u n 

2 0 2 1 tentang Rencana Ker ja Pemerintah Daerah 

Kabupaten Kapuas H u l u T a h u n 2022 (Ber i ta Daerah 

4 A 



Kabupaten Kapuas H u l u T a h u n 2 0 2 1 Nomor 34) 

d iubah sebagai b e r i k u t : 

1. B a b V tentang Rencana Ker ja dan Pendanaan 

Daerah T a h u n 2022 d iubah sebagaimana 

tercantum da lam lampi ran yang merupakan bagian 

t idak te rp isahkan dar i Pera turan B u p a t i in i . 

Pasa l I I 

Pera turan B u p a t i i n i mu la i ber laku pada tanggal 

d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahakan 

pengundangan Peraturan B u p a t i i n i dengan 

penempatannya da lam Ber i ta Daerah Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan di Pu tuss i bau 

pada tanggal 2*1 (h d' Stgi 

KAPUAS H U L U , 1 

S K U S DIAAN 

D iundangkan d i Pu tuss ibau 

pada tanggal 2% OtU 2093-

S E K R E T A R I S D A E R A H 


